

PROTOKÓŁ nr LVII/2023
z sesji Rady Gminy Bierawa
w dniu 27 lutego 2023 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył pięćdziesiątą siódmą sesję Rady Gminy Bierawa w dniu 27 lutego 2023 r. zwołaną w trybie nadzwyczajnym na wniosek Wójta Gminy. Poinformował, że przebywanie na sali obrad jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na udostępnienie wizerunku w internecie. Osoby, które nie wyrażają zgody na upublicznienie wizerunku powinny opuścić salę obrad, co oczywiście nie dotyczyło osób pełniących funkcję publiczną.

Następnie zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności. 10 radnych potwierdziło udział w sesji Rady Gminy.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecni byli następujący radni: Wanda Cyran, Ewa Garbas, Sabina Komander, Anna Palińska i Ewa Szymańska.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 10 radnych na ustawową liczbę 15 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przywitał zgromadzonych radnych, Wójta Gminy Krzysztofa Ficonia, Zastępcę Wójta Gminy Stanisława Wróbla oraz Skarbnika Gminy Sybillę Pawliczek-Kubicką.

Następnie poinformował, że dalszy porządek obrad pięćdziesiątej siódmej sesji Rady Gminy Bierawa będzie się przedstawiać następująco:

2. Przedstawienie porządku obrad oraz złożenie i rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 6 lutego 2023 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
5. Zakończenie obrad.

Radny W. Plutta – zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wykreśleniu pkt. 3. Uzasadniając poinformował, że zwrócił się do Sekretarza o wprowadzenie drobnych zmian w protokole z ostatniej sesji. W związku z tym, iż nie uzyskał odpowiedzi, czy zmiany te zostały wprowadzone, uzasadnionym jest aby głosowanie w tej sprawie przesunąć na następną sesję.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgłoszony wniosek zostanie poddany pod głosowanie radnych. Zmiana zostanie wprowadzona jeżeli za zmianą opowie się bezwzględna większość ustawowego składu rady, to jest co najmniej 8 radnych. Następnie przystąpił do głosowania.

Za wnioskiem opowiedziało się 10 radnych, żaden z radnych nie był przeciwny, ani nie wstrzymał się od głosowania. Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Rada Gminy będzie obradowała według zmienionego porządku obrad, z wykreśleniem punktu 3.

Ad. 3. Wykreślono

Ad. 4.

Skarbnik Gminy – przedstawiła radnym projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 rok oraz udzieliła w tej sprawie stosownych objaśnień.

Poinformowała, że projekt uchwały obejmuje dwie zmiany.

Jedna zmiana związana jest ze zwiększeniem środków na obsługę dystrybucji węgla przez Gminę o kwotę 592 tys. zł. Na chwilę obecną Urząd posiada zamówienia na 221 ton. Przewidziano także rezerwę, ponieważ niektóre osoby rezygnują, ale cały czas są też składane nowe wnioski.

Natomiast druga zmiana po stronie wydatków obejmująca kwotę 94.500 zł związana jest ze zwrotem do budżetu państwa części kwoty subwencji oświatowej za rok 2019. Poinformowała, że kwota zwrotu została ustalona w wyniku audytu przeprowadzonego w Urzędzie przez Izbę Administracji Skarbowej w Opolu. W wyniku tego audytu stwierdzono, że w Szkole Podstawowej w Starej Kuźni błędnie wykazano godziny związane z nauczaniem języka mniejszości narodowej.

W związku z czym Gmina uzyskała subwencję oświatową w kwocie wyższej o 94.125,75 zł. Jest to kwota nienależna i musi zostać zwrócona do budżetu państwa.

W dyskusji głos zabrali:

Radny M. Permus – zwrócił się z zapytaniem, na czym polegał ten błąd?

Skarbnik Gminy – poinformowała, że w toku audytu ustalono, że na skutek wprowadzenia do Systemu Informacji Oświatowej przez Szkołę Podstawową w Starej Kuźni nieprawidłowych danych oraz braku odpowiednich weryfikacji tych danych przez Gminę, jednostka audytowana, czyli Gmina, uzyskała część oświatową subwencji za 2019 rok w kwocie wyższej od należnej o 94.125,75 zł.

To były środki na nauczanie języka mniejszości narodowej. Godziny te nie zostały zrealizowane, dlatego Gmina musi te środki zwrócić.

Zastępca Wójta – wyjaśnił, że rok 2019 był rokiem przejściowym, gdzie Kuratorium nie wydawało zgody na naukę języka mniejszości narodowej w klasach siódmych i ósmych, jeżeli uczniowie deklarowali, że ten język będą zdawać na egzaminie ósmoklasisty jako język obcy.

W Szkole Podstawowej w Starej Kuźni pomyłkowo wykazano uczniów klasy siódmej do nauczania języka mniejszości narodowej, dlatego subwencja na ten cel została naliczona. Faktycznie te lekcje się nie odbyły.

Radny M. Permus – zwrócił się z zapytaniem, kto wykazał, że te lekcje się odbywały, skoro one się znalazły w rozliczeniach?

Zastępca Wójta - wyjaśnił, że na początku roku szkolnego wprowadza się informacje do Systemu Informacji Oświatowej dotyczące każdego ucznia, między innymi o tym, czy deklaruje nauczanie języka mniejszości narodowej. W Szkole Podstawowej w Starej Kuźni nie wycofano z systemu deklaracji uczniów klasy siódmej dotyczące języka mniejszości narodowej, mimo, że Ci uczniowie zadeklarowali, że ten język będą zdawać na egzaminie w klasie ósmej. Dyrektor zaplanował te godziny, które w rzeczywistości nie były realizowane.

Wójt Gminy - podkreślił, że w roku przejściowym 2019 generalnie rezygnowano z nauki języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej w klasach siódmych i ósmych, ponieważ nowe przepisy nie zezwalają tym uczniom na zdawanie tego języka, jako obcego na egzaminie ósmoklasisty. Kwota subwencji oświatowej, którą Gmina musi zwrócić dotyczy 15 uczniów klasy siódmej Szkoły Podstawowej w Starej Kuźni. Jeżeli ta kwota zostanie zwrócona w terminie 30 dni, to nie będą od niej naliczane odsetki.

Radny M. Matuszek – zwrócił się z zapytaniem, kiedy będzie dystrybuowany węgiel dla mieszkańców z nowego rozdania?

Wójt Gminy – poinformował, że zgodnie z zapowiedzią Pana Wojewody dystrybucja węgla dla mieszkańców, którzy złożyli wnioski po 1 stycznia br., ma się rozpocząć od miesiąca marca.

Taka informacja została podana od razu z początkiem roku. Było również zapytanie Pana Wojewody, czy Gmina jest zainteresowana węglem zagranicznym, na co nasza Gmina, jak większość samorządów, się nie zdecydowała, mimo, iż wówczas zostałby ten termin dostawy węgla przyspieszony. Gmina złożyła zapotrzebowanie na ponad 200 ton. Ma nadzieję, że w najbliższych dniach te dostawy będą realizowane.

Radny M. Matuszek – zwrócił się z zapytaniem, jak będzie wyglądała sytuacja z węglem jeżeli chodzi o przyszły sezon opałowy?

Wójt Gminy – poinformował, że na razie nie ma takich informacji. Jedynie co słyhać w doniesieniach medialnych, to prawdopodobnie Gmina w dalszym ciągu będzie się tym tematem zajmować.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, a następnie poddał projekt uchwały nr LVII/419/2023 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy – pod głosowanie radnych.

Za przyjęciem uchwały opowiedziało się w głosowaniu 10 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr LVII/419/2023 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2023 rok – została podjęta.

Protokół wyników głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad został zrealizowany. Po czym zamknął obrady pięćdziesiątej siódmej sesji Rady Gminy w dniu 27 lutego 2023 r.

Protokół sporządziła: Barbara Gawlik

Załączniki:

- 1) lista obecności radnych;
- 2) uchwała nr LVII/419/2023 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2023 rok.